



**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 16 czerwca 2014 r.**

- **W dniu 27 maja 2014 r.** z okazji Dnia Samorządowca dzieci z przedszkola w Smolnie Wielkim zaprosiły swoich radnych p. Danutę Wilińską – Grzesiuk i p. Józefa Gąsiorowskiego na spotkanie. Razem ze swoją Panią Beatą Wilczyńską przygotowały ciekawy program artystyczny. Spotkanie upłynęło w bardzo miłej atmosferze. Na zakończenie dzieci otrzymały od radnych słodkie upominki.

- W dniu 27 maja 2014 r. w Fabryce Nestle Polska S.A. w Kargowej gościliśmy studentów kierunku Technologii żywności i żywienia człowieka z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie. Dzień Otwarty został zorganizowany w ramach aktywności związanych z Europejską Inicjatywą na Rzecz Zatrudniania Ludzi Młodych oraz ze względu na podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy uczelnią a pracodawcą.

Spotkanie rozpoczęło się krótkim quizem, sprawdzającym wiedzę studentów na temat firmy Nestle. Prawidłowe odpowiedzi były nagradzane słodyczami.

Podczas Dnia Otwartego studenci mogli bliżej poznać funkcjonowanie fabryki. Działy: Zapewnienia Jakości, Technologii, Produkcji oraz NCE przygotowały specjalne prezentacje dotyczące ich obszarów działalności. Dział Personalny przedstawił, jak przebiegają procesy związane z rekrutacją, oceną i rozwojem pracowników.

Młodzi pracownicy Oddziału opowiedzieli o przebiegu swojej kariery, która niejednokrotnie zaczynała się od stażu lub praktyki studenckiej, a w ciągu kilku lat dynamicznie przyspieszyła. Nasi goście dowiedzieli się, że obecnie pracodawcy bardzo cenią aktywnych kandydatów, którzy już podczas studiów starają się zdobywać pierwsze doświadczenia zawodowe. Dość zaskakujące były dla nich informacje, że wielu naszych młodych pracowników pochodzi z odległych stron, ale świadomie wybrali pracę w Kargowej, wiedząc, że to im zapewni dobry start.

Zaproszeni studenci PWSZ zwiedzili fabrykę oraz poznali proces produkcyjny: od wyrobu kremu lub karmelu poprzez wypiek listka waflowego, oblewanie produktu czekoladą, na pakowaniu skończywszy. Mieli okazję przyrzeć się, w jakim stopniu wiedza zdobyta podczas studiów na ich kierunku może znaleźć zastosowanie w zakładzie produkcji spożywczej.

Mamy nadzieję, że taka inicjatywa, jak Dzień Otwarty, pozwoliła znacznie zwiększyć świadomość, że warto stawiać pierwsze kroki zawodowe w takiej firmie jak Nestle, która daje, właśnie teraz daje jeszcze większą szansę młodym absolwentom.

- **W dniu 28 maja br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w spotkaniu z premierem Donaldem Tuskiem, które odbyło się w Filharmonii Gorzowskiej. Burmistrz Kargowej reprezentował naszą gminę oraz zrzeszenie Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego, którego jest wiceprzewodniczącym.

W zabranym podczas debaty głosie burmistrz przyznał, że dobrze sprawdził się Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych z którego skorzystała również nasza gmina i o wysokości kwot, które będą mogły być w przyszłości przeznaczane na ten cel. Pytał także o możliwości

SEBASTIAN CIEMNOCZOŁOWSKI  
BURMISTRZ KARGOWEJ

ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa  
Tel. 68 352 51 31/Fax 68 352 50 29  
e-mail: [urząd@kargowa.pl](mailto:urząd@kargowa.pl)



[www.kargowa.pl](http://www.kargowa.pl)

komunalizacji mienia lasów na rzecz samorządów, tak aby mogły znów działać dawne ośrodki rekreacyjne nad wodą. Sebastian Ciemnoczołowski przypomniał także, że w ostatniej perspektywie finansowej środki unijne były dobrze wykorzystywane przez lubuskie samorządy, ale to sprawiło, że dzisiaj są one zadłużone. Musimy jeszcze znaleźć pieniądze na wkłady własne, a dodatkowo istnieje ogromna dysproporcja pomiędzy zadaniami nałożonymi na samorządy, a dochodami przyznanymi na ich realizację – stwierdził. W spotkaniu uczestniczyli również inni władarze miast, którzy pytali premiera i apelowali między innymi o takie poprawienie „ustawy śmieciowej”, aby spółki miejskie mogły wykonywać zadania związane z odbiorem śmieci bez przetargu.

- W dniach 28 i 29 maja 2014 r. realizowano projekt Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Celem projektu było bliższe poznanie Ziemi Lubuskiej, w tym jej przyrody, zabytków i wielu godnych zwiedzenia miejsc. Szczególną uwagę zwrócono na skomplikowaną historię obu narodów, co powinno sprzyjać dalszej integracji naszych partnerskich gmin.

W projekcie uczestniczyło 27 seniorów z Kargowej i 27 seniorów z Schulzendorf. Obie grupy spotkały się w Krośnie Odrzańskim, gdzie po przywitaniu zwiedzano miasto. Historię miasta, zamku i innych zabytków przedstawił przewodnik w stroju średniowiecznego rycerza. Następnie w porcie uczestników wyprawy przywitał wiceburmistrz Kargowej - Krzysztof Woziński. Po powitaniu odbył się wspólny rejs statkiem po Odrze. Kolejnym etapem projektu było zwiedzanie Sulechowa – zamku i zboru.

Pod koniec pierwszego dnia w Restauracji TK odbyło się spotkanie integracyjne, w którym oprócz seniorów z Kargowej i Schulzendorf uczestniczył burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski i wiceburmistrz Krzysztof Woziński, którzy pozytywnie ocenili współpracę seniorów.

W drugim dniu uczestnicy projektu spotkali się w Mediatece z władzami gminy, podziwiali funkcjonujące Gminne Centrum Kultury i wysłuchali informacji Burmistrza o ostatnio wykonanych i planowanych inwestycjach. Kolejnymi punktami programu było zwiedzanie Karszyna – Kościoła i Sali wiejskiej, Kościoła w Klępsku, zabytków Trzebiechowa i Podlegórza. Drugi dzień zakończył się koncertem organowym w kościele w Podlegórzcu, w którym uczestniczył też ksiądz Proboszcz Sławomir Kukła. Goście z Schulzendorf byli bardzo zadowoleni, co wyrazili w liście skierowanym do KUTW.

### **List od uczestników projektu z Schulzendorf**

Dwa dni na Ziemi Lubuskiej.

28 maja 2014 roku 27 seniorów z Schulzendorf na zaproszenie słuchaczy Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wyjechało do partnerskiej gminy w Polsce, by poznać nowości tego miasta i poznawać piękną Ziemię Lubuską. Po serdecznym przyjęciu nas przez naszych przyjaciół w Krośnie Odrzańskim rozpoczęła się nasza wspólna wyprawa. Pokazano nam godne obejrzenia miejscowości Krosno Odrzańskie, Sulechów, Karszyn, Kargowa, Klępsk, Trzebiechów i Podlegórz, poznawaliśmy ich historię. Byliśmy pod wrażeniem zwiedzanych kościołów, zamków, budowli i budynków użyteczności publicznej, mogliśmy też poznać piękne krajobrazy nad brzegami Odry. Wiele budynków tego regionu zostało odbudowanych i zrekonstruowanych dzięki środkom z Unii Europejskiej przy wsparciu Niemiec i Landu Brandenburg. Szczególnym punktem kulminacyjnym był dla nas wspólny wieczór integracyjny. Tutaj stwierdziliśmy, że było to już 10-te wspólne spotkanie w naszym, przecież jeszcze młodym, partnerstwie gmin Schulzendorf i Kargowej. Uczestniczyliśmy w programie kulturalnym ze śpiewem i tańcami. Pomimo barier

językowych porozumiewaliśmy się, odbywały się też liczne osobiste rozmowy. Byliśmy pod wrażeniem przy zwiedzaniu Mediateki w Kargowej, która powstała w budynku byłego kina dzięki wsparciu środków Unii Europejskiej. Tam zostaliśmy przywitani przez burmistrza i jego zastępcę i dowiedzieliśmy się jakie zmiany ostatnio w Kargowej zaszły i co zaplanowano na najbliższą przyszłość.

Na zakończenie naszej wyprawy ucieszyliśmy się z koncertu organowego na organach Sauera w kościele w Podlegórze.

Mówimy naszym gospodarzom „Dziękujemy” za dwa pełne wrażeń dni, tak troskliwie przygotowane. Pomimo mokrej, zimnej pogody nasze nastroje nie były ponure. Cieszymy się już na następne spotkanie we wrześniu u nas, w Spreewaldzie.

Annedore von Hoch

- **W dniu 29 maja 2014 r.** została złożona Oferta Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś” 66-120 Kargowa ul. Browarna 7a (w trybie art. 19 a)

Zgodnie z artykułem 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r Nr 234 poz.1536 z późn. zm.) przedstawiam do publicznej wiadomości ofertę Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś” złożoną w dniu 29 maja 2014 roku na wsparcie zadania publicznego pn. „Kajakowa gmina Kargowa .”

Uwagi do oferty można było zgłaszać w ciągu 7 dni od daty jej opublikowania osobiście, w formie pisemnej pod adresem: Urząd Miejski Kargowa, ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa, pok. 15 lub drogą elektroniczną na adres: [promocja@kargowa.pl](mailto:promocja@kargowa.pl). Oferta została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Kargowa pod adresem: [www.bip.kargowa.pl](http://www.bip.kargowa.pl) oraz stronie internetowej pod adresem: [www.kargowa.pl](http://www.kargowa.pl), a także na tablicy ogłoszeń Urzędu.

- Oferta Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś” 66-120 Kargowa ul. Browarna 7a złożona w dniu 29 maja 2014 r. (w trybie art. 19 a)

Zgodnie z artykułem 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz.1536 z późn. zm.) przedstawiam do publicznej wiadomości ofertę Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś” złożoną w dniu 29 maja 2014 roku na wsparcie zadania publicznego pn. „VIII wyścig MTB Kargowa 2014 r.”

Uwagi do oferty można było zgłaszać w ciągu 7 dni od daty jej opublikowania osobiście, w formie pisemnej pod adresem: Urząd Miejski Kargowa, ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa, pok. 15 lub drogą elektroniczną na adres: [promocja@kargowa.pl](mailto:promocja@kargowa.pl) . Oferta została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Kargowa pod adresem: [www.bip.kargowa.pl](http://www.bip.kargowa.pl) oraz stronie internetowej pod adresem: [www.kargowa.pl](http://www.kargowa.pl) , a także na tablicy ogłoszeń Urzędu.

- W czwartek 29 maja br. w pałacu w Wojnowie odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci SP ZOZ w Wojnowie, w którym jako członek rady uczestniczył burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski.

Obradom przewodniczył wicestarosta Powiatu Zielonogórskiego – Ryszard Górnicki. Oprócz burmistrza Kargowej obecni byli następujący członkowie rady: Barbara Olech i Jarosław Sanecki oraz przedstawiciele szpitala: dyrektor - Joanna Maciąg i główna księgowa - Ewa Górna.

Zgodnie z zaplanowanym programem, przedstawiono i przyjęto rozliczenie finansowe szpitala za 2013 rok, a także plany zakupu sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla szpitala.

- **Dnia 30.05.2014 r.** w Mediatece „Światowid” ruszyło pierwsze z pięciu spotkań cyklu szkoleń pod nazwą „O finansach... w Bibliotece”. W spotkaniu uczestniczyło 15 osób. Podczas spotkania zostały omówione zagadnienia dotyczące budżetu domowego. Uczestnicy dowiedzieli się jak racjonalnie zarządzać budżetem domowym, jak wykorzystać porównywarke cenową w Internecie, a także jak szukać opinii w internecie na temat zakupywanych towarów. Spotkanie zakończyło się wspólną kawą oraz poczęstunkiem. Projekt jest dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego, a jego założenia wpisują się w cele Programu Rozwoju Bibliotek.

- **1 czerwca 2014 r.** - Dzień Dziecka, wprowadzony został w 1952 roku, jego inicjatorem była organizacja „The International Union for Protection of Childhood” działająca na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom na całym świecie. Od tamtego czasu zaczęto promować przestrzeganie praw dzieci, w celu ich ochrony przed wszelkim złem, a więc wojną, głodem i wszelkiego rodzaju przemocą w trosce o ich właściwy rozwój. Święto to obchodzone jest niemal na całym świecie, ale nie wszędzie tego samego dnia i w ten sam sposób. Różnice te wynikają przede wszystkim z tradycji narodowych, kulturowych i religijnych danego kraju. Przykładowo we Francji i we Włoszech obchodzony jest ten dzień 6 stycznia i celebrowany bardziej jest jako Dzień Rodziny, w nawiązaniu do Święta Trzech Króli. W Turcji prezydent Ataturk, dzień 23 kwietnia czyli rocznicę uzyskania niepodległości zadedykował dzieciom.

W Paragwaju Dzień Dziecka obchodzony jest 16 sierpnia, w rocznicę bitwy, w której kilkadziesiąt tysięcy dzieci straciło życie. Chiny obchodzą ten dzień w różnych terminach w zależności od regionu i jego historii. Powszechny Dzień Dziecka obchodzony jest 20 listopada, a wprowadzony został przez ONZ dla upamiętnienia ustanowienia Deklaracji Praw Dziecka z 1959 r., która stanowiła przełom na drodze do uznania dzieci za pełnoprawnych obywateli społeczeństwa. W jej preambule figuruje zapis „Mężczyźni i kobiety wszystkich narodowości uznają, że ludzkość powinna dać dzieciom wszystko, co posiada najlepszego...” Polska, Czechy, Słowacja, Ukraina, Rosja jako kraje byłego Bloku Wschodniego, obchodzą ten dzień od 1952 roku właśnie 1 czerwca. Większości z nas, święto to kojarzy się zwykle z luźniejszym dniem w szkole i całą masą prezentów. To czas radosnej zabawy, kojarzonej wszędzie i bez wyjątku z przywilejem młodego wieku.

W tak wyjątkowym dniu życzę wszystkim dzieciom, aby ich dzieciństwo było jak najlepsze i aby trwało jak najdłużej. Mam nadzieję, że ten dzień będzie wypełniony radością i uśmiechem.

- Droga Kargowa – Karszyn Właścicielem drogi z Kargowej do Karszyna nie jest Gmina Kargowa. Ta droga należy do Powiatu Zielonogórskiego.

Czasami słyszę: „Czemu remontowane będą ul. Piaskowa czy Kilińskiego, dlaczego przebudowana jest ul. Dolna, dlaczego wybudowaliśmy ścieżkę pieszo-rowerową do Chwalimia czy wyremontowaliśmy ul. Wolsztyńska, Słowackiego czy drogę na osiedlu w Smolnie Wielkim, a nie remontujemy drogi do Karszyna”?

Najprostszą odpowiedzią, którą mieszkańcy słyszeli w gminie w poprzednich kadencjach mogłaby być taka, że droga ta nie jest własnością gminy, a starosty. To jego problem i zmartwienie, więc proszę głowy nie zawracać.

Ja i moi współpracownicy myślimy jednak inaczej.

To prawda - droga należy do powiatu, ale w największej mierze korzystają z niej mieszkańcy naszej gminy, mieszkańcy Karszyna, więc zależy mi na tym, aby nie dotykały ich uciążliwości

związane z przemieszczaniem się tą zrujnowaną arterią. Poza tym mieszkańcy chcą jeździć normalną drogą i mało interesuje ich to, do kogo ona należy.

W związku z tym już na samym początku mojej kadencji w 2011 roku podjęliśmy rozmowy ze starostą zielonogórskim - panem Ireneuszem Plechanem, aby wyremontował tę drogę. Pan starosta wysłuchał moich argumentów, po czym zlecił najpierw wykonanie projektu przebudowy drogi. Odbył się przetarg na jego realizację, starosta zapewnił finansowanie i wyłoniona firma projektowa rozpoczęła prace, które trwały niemal 2 lata, dlatego, że m.in. okazało się, że droga ta idzie częściowo po prywatnych gruntach i trzeba to było wszystko wyprostować. W wyniku prac projektowych powstał także kosztorys, z którego wyszło, że inwestycja ta wyniesie wiele milionów i jest poza możliwościami finansowymi powiatu zielonogórskiego.

W związku z tym trzeba było zastanowić się, więc skąd starostwo wziąć ma pieniądze na przebudowę drogi, w sytuacji, kiedy kondycja finansowa powiatu nie jest najlepsza. Starosta podjął, więc decyzję, że inwestycję trzeba rozłożyć na kolejne lata i podzielić na etapy, a na pierwszy etap złożyć wniosek na dofinansowanie inwestycji z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. schetynówki), gdzie dofinansowanie wynosi 50%. Skąd jednak wziąć pozostałą sumę. Starosta zwrócił się zatem do Gminy Kargowa, aby dofinansowała w części tę inwestycję, na co oczywiście się zgodziliśmy. W przeciwnym razie nawet remont pierwszego etapu nie ruszyłby z miejsca.

Na szczęście starostwo napisało dobry wniosek do Wojewody i z w/w programu otrzymało dofinansowanie. Nasza Rada Miejska także zgodziła się na przekazanie pieniędzy, podobnie jak Rada Powiatu Zielonogórskiego.

W związku z tym ogłoszono przetarg i wyłoniono wykonawcę. Przebudowa pierwszego etapu ruszy już za tydzień. To co przez lata było dla władz niemożliwe staje się realne i choć chciałoby się więcej, a szczególnie, żeby remont najgorszego odcinka za mostem, jako drugi etap ruszył jak najszybciej, to nie da się ze względów finansowych przebudować całości od razu.

Ważne, że zrobiliśmy pierwszy krok i że udało się w ogóle ruszyć z inwestycją, co do tej pory dla poprzedników było niemożliwe do wykonania.

Tak jak w tej kadencji robiliśmy wszystko, aby przekonać starostę i radnych powiatu, tak w następnych latach będziemy robić to samo. Dziękuję władzom powiatu za to, że po niemal 70 latach po wojnie, wsłuchując się w prośby burmistrza i gminy, podjęli decyzję o realizacji tej tak ważnej dla mieszkańców Karszyna inwestycji.

Warto zaznaczyć jeszcze, że projekt budowlany jest wykonany dla całości inwestycji, więc w następnych latach nie trzeba będzie wracać do prac projektowych dla następnych etapów.

Kilka danych liczbowych: wartość projektu, który został opracowany na całość drogi to kwota 95 tys. złotych, szacowana wartość całości prac na odcinku Kargowa – Karszyn to kwota 10 mln 700 tys. złotych. Obecnie w tym etapie wykonany zostanie odcinek 750 metrów za kwotę 1 mln 160 tys. złotych.

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze informuje, że województwo lubuskie wprowadziło wojewódzką Kartę Dużej Rodziny.

Lubuska Karta Dużej Rodziny jest dokumentem uprawniającym do korzystania z ulg i preferencji w ramach ofert jednostek organizacyjnych samorządu województwa ze szczególnym uwzględnieniem samorządowych instytucji kultury, placówek sportu i rekreacji oraz innych podmiotów deklarujących chęć udziału w programie.

Celem wprowadzenia Lubuskiej Karty Dużej Rodziny jest wspieranie rodziny z trojgiem lub większą liczbą dzieci poprzez m.in. wzmocnieniem jej funkcji rodzicielskiej i wychowawczej oraz wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży z dużych rodzin. Ponadto Karta służyć ma promocji rodziny, zachęcaniu do wspólnego spędzania czasu, z wykorzystaniem dóbr i obiektów kultury, edukacji i sportu na terenie województwa lubuskiego.

Więcej informacji i niezbędne dokumenty (do pobrania) znajdują się na stronie [www.polityka-spoleczna.lubuskie.pl/pl/Lubuska-Karta-Duzej-Rodziny](http://www.polityka-spoleczna.lubuskie.pl/pl/Lubuska-Karta-Duzej-Rodziny)

- Uczniowski Klub Sportowy Top-Spin zorganizował turniej tenisa stołowego z okazji Dnia Dziecka. W zawodach brali udział najmłodszy miłośnicy gry w ping-ponga. W turnieju wzięło udział: 4 uczniów klas I, 8 klas II, 10 klas III, 19 klas IV i 22 klas V-VI. Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzymali puchary i medale.

- 1 czerwca w Ściechowie k/Gorzowa odbyły się Mistrzostwa Województwa lubuskiego w tenisie stołowym skrzątków i żaków. W zawodach startowała dwójka pingpongistów Top-Spina grająca w kategorii żaków. W debłu para Dawid Kokociński i Kacper Kaźmierczak zajęła miejsce 5-8. W grach pojedynczych Dawid zajął miejsce 7-8, a Kacper 9-12. W zawodach startowało 24 zawodników reprezentujących najlepsze kluby województwa lubuskiego.

- **W dniu 2 czerwca 2014 roku** już po raz drugi w tym roku przy Urzędzie Miejskim w Kargowej wykonywane były profilaktyczne, bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat. Badanie wykonywał Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Góry w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi.

Na badania zapisało się 113 Pań, ale do Mammobusu zgłosiło się i wykonało badania 102 Panie z całego terenu gminy Kargowa. Na uwagę zasługuje coraz większe zainteresowanie i świadome podejście Pań do tych badań. Serdecznie dziękujemy Zakładowi „Diagnostyk” za sprawne i fachowe wykonane badań mammograficznych.

- **4 czerwca 2014 r.** obchodziliśmy 25 rocznicę zwycięstwa „Solidarności”, 25 rocznicę wygranej WALKI o WOLNOŚĆ w wyborach 4 czerwca 1989 roku. Było to nasze wielkie zwycięstwo i początek ogromnych zmian jakie nas czekały. Zmian nie tylko w naszym kraju, ale był to również początek nadejścia wielkich zmian w całej Europie Środkowej i Wschodniej.

Odnieśliśmy wówczas jeden z największych sukcesów w całej naszej historii. Dostaliśmy szansę, którą wykorzystujemy do dzisiaj. Zaczęliśmy tworzyć demokrację, modernizować gospodarkę, zmieniać instytucje państwa i powoływać nowe. To, co było najlepsze w tamtym czasie, to poczucie wspólnoty, bycia razem, radość i duma z odniesionego zwycięstwa. Dbajmy o odzyskaną wtedy wolność, doceniajmy ją i jak najlepiej wykorzystujmy dla obopólnego dobra, bo dziś to my możemy wpływać na kształt naszej wolności. Dzięki niej mamy wpływ na to co dzieje się dookoła nas. Dbajmy więc i doceniajmy ją jak najlepiej potrafimy.

- **Dnia 5 czerwca 2014 roku** w Radiu Zachód o godz. 8.35 w audycji "Gość poranny" odbyła się rozmowa z burmistrzem Kargowej. Rozmowa dotyczyła m.in. Kozzi Gangsta Festiwal.

- I... klaps! Ruszyła trzecia edycja gangsterskiego festiwalu w Kargowej. W tym roku w szerszej odsłonie, bo nie tylko filmowej. Przez następne trzy dni zobaczyliśmy większe i mniejsze spektakle, monodramy, słuchaliśmy koncertów, wzięliśmy udział w spotkaniach z gwiazdami polskiego kina. Jak na małą Kargową, działo się będzie wiele.

- **W niedzielę 8 czerwca br.** na Orliku przy Gimnazjum w Kargowej odbyły się dwa turnieje piłki nożnej. O godz. 10-tej prezes UKS "Dąbrówka" Kargowa A. Okuniewicz otworzył Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy o Puchar Burmistrza Kargowej.

Rozegrano sześć spotkań podczas których pomimo upalnej pogody emocji nie brakowało.

Klasyfikacja po turnieju - I miejsce i Puchar Burmistrza Kargowej zdobyła "Odra" Klenica 9 pkt. br. (11-2)

- II miejsce Piast Parkovia Trzebiechów 6 pkt. br. (12-4)

- III miejsce Uczniowski Klub Sportowy "Dąbrówka" Kargowa 3 pkt. br. (2-7)

- IV miejsce "Liwno" Zabór 0 pkt. br. (1-13)

O godz. 15-tej rozpoczął się Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt o Puchar Dyrektora Gimnazjum.

Pewną atrakcją tego turnieju był udział drużyny ze szkoły piłkarskiej żeńskiej piłki nożnej Stilonu Gorzów, która ten turniej wygrała ale nie wszystkie mecze.

Na umiejętności piłkarskie u kilku dziewcząt z pozostałych drużyn zwrócił uwagę trener Stilonu i zaproponował naukę i treningi w Gimnazjum Sportowym w Gorzowie Wlkp.

Klasyfikacja po turnieju - I miejsce Stilon Gorzów 7 pkt. br. (8-1)

- II miejsce Trzebiechów 5 pkt. br. (4-3)

- III miejsce Ciosaniec 4 pkt. br. (3-5)

- IV miejsce Kargowa 0 pkt. br. (1-7)

Organizatorem turniejów był UKS "Dąbrówka" Kargowa z pomocą Gimnazjum w Kargowej oraz dofinansowaniem z budżetu Gminy Kargowa.

- **Dnia 9 czerwca br.** dobiegł końca III Festiwal Filmu i Teatru Kozzi Gangsta Festival / Dworzec Teatralny. W Kargowej zakończyła się uroczysta gala podczas, której rozdano festiwalowe nagrody, Kargowskie Lwy.

Wyróżnienia przyznano w trzech kategoriach: "Papusza" w reżyserii Joanny Kos Krauze i Krzysztofa Krauze otrzymała laur dla najlepszego filmu. Za najlepszą kreację drugoplanową nagrodzono Elisabeth Dudę za rolę w filmie "Biegnij chłopcze, biegnij".

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła we współpracy z Wielkopolską Lokalną Grupą Działania Kraina Lasów i Jezior zaprosili amatorów turystyki kajakowej do udziału w projekcie „Kajakowa Aktywna Turystyka - KAJAKTUR”. Celem projektu było przygotowanie liderów turystyki kajakowej, którzy będą w przyszłości upowszechniali zasady dobrej organizacji spływów na wodach dorzecza Obry. Organizatorzy przewidzieli przeprowadzenie dwóch spływów kajakowych na wodach województwa Lubuskiego i Wielkopolskiego.

Pierwszy spływ kajakowy rzeką Obrą od Kopanicy do Trzciela odbył się w dniach 14 i 15 czerwca. Zbiórka uczestników przy moście w Kopanicy od godz. 10:00, start o godz. 11:00. Kompletnie wyposażenie wodniackie zapewnione. Nocleg w Nowej Wsi Zbąskiej na „Przystani u Marcina”. Atrakcją był nocny rejs wokół Jeziora Błędnego.

Drugi spływ kajakowy w dniach 26 i 27 lipca rozpocznie się na Kanale Południowym przy m. Mochy i zakończy się na Jeziorze Wojnowskim. Sprzęt i wyposażenie dostarcza organizator. Na stronie internetowej [www.lgdrk.pl](http://www.lgdrk.pl) znajduje się do pobrania formularz zgłoszeniowy, który jest niezbędny do uzyskania akceptacji na obydwa spływy kajakowe. W projekcie może uczestniczyć łącznie do 80 osób (ze strony każdego z partnerów po 40 osób), wobec tego o kwalifikacji będzie decydowała kolejność zgłoszeń.

- Burmistrz zaprosił na spotkanie piłkarskie, w którym wystąpią: Drużyna Przyjaciół Maćka Kozłowskiego i Polska Reprezentacja Bezdomnych

Miejsce: Kargowa (rodzinne miasto Macieja Kozłowskiego), stadion miejski

Data: 21 czerwca 2014 r. godz. 16.00

W drużynie Maćka Kozłowskiego zagrają przedstawiciele świata sportu, polityki, mediów, ludzi z pierwszych stron gazet.

W drużynie przyjaciół wystąpią m.in.: Rafał Mroczek, Marcin Mroczek, Przemek Cypryański, Piotr Zelt, Radek Majdan, Piotr Świerczewski, Tomasz Schimscheiner, Antek Królikowski, Sebastian Fabijański, Grzegorz Staszewski, Piotr Wiszniowski i Marek Włodarczyk.

- **Dnia 10 czerwca br.** Grupa Motylki z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kargowej odwiedziła Urząd Miejski. Po ratuszu dzieci oprowadzała Sekretarz Gminy – Teresa Gorzelanna.

Z małymi gośćmi spotkał się Pan Sebastian Ciemnoczołowski - Burmistrz Kargowej, który częstował milusińskich czekoladkami oraz Zastępca Burmistrza – Krzysztof Woziński. W gabinecie Burmistrza goście mieli możliwość usiąść w fotelu wóldarza Gminy. W referacie promocji dzieci otrzymały po długopisie z logo Kargowej. Dużym zainteresowaniem cieszyła się niszczarka do papieru, w której każde z dzieci miało możliwość ściąć swoją kartkę papieru.

Wychodząc Motylki wręczyły Pani Sekretarz śliczną, kolorową kartkę z podziękowaniami za możliwość zwiedzenia urzędu.

- Jeszcze tylko do 25 czerwca 2014 r. można ubiegać się o *dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany*, dotyczące materiału siewnego - zbóż ozimych i jarych, roślin strączkowych, ziemniaka, mieszanek zbożowych i pastewnych - zakupionego i zużytego do siewu lub sadzenia w terminie od dnia 15 lipca 2013 r. do 15 czerwca 2014 r.

Głównym celem udzielania takich dopłat jest zwiększenie zużycia kwalifikowanego materiału siewnego, a tym samym podniesienie poziomu jakości uzyskiwanej produkcji roślinnej. Dopłatami nie są objęte uprawy przeznaczone na przedplon lub poplon oraz uprawy ziemniaka odmiany genetycznie modyfikowanej AMFLORA.

Stawki dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany wynoszą odpowiednio:

- 100 zł w przypadku zbóż, mieszanek zbożowych i pastewnych,
- 160 zł w przypadku roślin strączkowych,
- 500 zł w przypadku ziemniaków.

Producenci rolni, którzy użyją do siewu lub sadzenia materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany na gruntach rolnych będących w ich posiadaniu, mogą się ubiegać o przyznanie



dopłaty mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie. Wnioskodawca, ubiegający się o dopłatę powinien posiadać, działki rolne, na których uprawiane są gatunki roślin objęte dopłatami o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 1 ha, a powierzchnia działki rolnej obsianej/obsadzonej materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany nie może być mniejsza niż 0,10 ha.

Ważne, aby wniosek wraz z załączonymi dokumentami potwierdzającymi zakup materiału siewnego został złożony:

- w obowiązującym terminie składania wniosków,
- na aktualnym formularzu wraz z wymaganymi załącznikami,
- po faktycznym zużyciu do siewu lub sadzenia kwalifikowanego materiału siewnego.

Pod adresem <https://elf.arr.gov.pl/> dostępna jest bezpłatna aplikacja „ELF”, służąca do wypełniania i drukowania wniosku o przyznanie ww. dopłaty.

Należy pamiętać, że bez względu na formę i cel pomocy otrzymanej w ramach pomocy *de minimis* w rolnictwie, całkowita kwota tej pomocy nie może przekroczyć 15 000 euro dla producenta rolnego w okresie trzech lat obrotowych, przy czym jeśli producent rolny jest powiązany osobowo lub kapitałowo z innym/i podmiotem/ami to limit 15 000 euro należy odnieść do „jednego przedsiębiorstwa” w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013.

Poprawnie wypełniony formularz wniosku o przyznanie dopłaty wraz z wymaganymi załącznikami, należy dostarczyć osobiście lub przesyłką pocztową na adres Oddziału Terenowego ARR w Gorzowie Wlkp., ul. Sikorskiego 20 66-400 Gorzów Wlkp., tel 95 728 26 58; 95 720 87 74, [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl)

- Z radością informujemy, że w XII edycji Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” organizowanym przez Sejmik Województwa Lubuskiego wyróżnienie w kategorii „osoby fizyczne” otrzymał mieszkaniec Kargowej Pan Janusz Baszyński.

Wyróżniony jest emerytowanym nauczycielem. W Szkole Podstawowej w Kargowej pracował od 1969 roku jako pedagog wychowania fizycznego, w latach 1990 – 2000 pełnił funkcję zastępcy dyrektora szkoły. Pasją Pana Janusza Baszyńskiego jest filatelistyka. Z ogromnym zaangażowaniem prowadzi koła filatelistów dla dzieci i dorosłych. Pod jego kierunkiem powstało wiele wystaw, w 2012 roku zorganizował wystawę o randze światowej – Bilateralną Polsko-Niemiecką Wystawę Filatelistyczną „Kargowa 2012”. Poprzez swoje przedsięwzięcia i społeczne zaangażowanie Pan Baszyński promuje miasto i przekazuje wiedzę o historii naszego regionu. Przygotowując z członkami kół filatelistycznych ekspozycje na wystawy przyczynia się do ich wszechstronnego rozwoju a praca którą wykonuje ma duże znaczenie edukacyjne. Serdecznie gratulujemy.

- **W dniu 13 czerwca br.** w Pomiechówku koło Warszawy odbył się Piknik Charytatywny McMasters 2014 zorganizowany przez Fundację Ronalda McDonalda. Fundacja jest organizacją pożytku publicznego, działającą w naszym kraju od 2002 roku. W Polsce głównym projektem Fundacji Ronalda McDonalda jest ogólnopolski program „NIE nowotworom u dzieci”. Organizacja stawia na poprawę wczesnej wykrywalności chorób nowotworowych u najmłodszych, organizując badania USG, szkoląc lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, inwestując w wydawnictwa propagujące aktualną wiedzę w dziedzinie onkologii. W 2013 roku Fundacja Ronalda McDonalda przeprowadziła bezpłatne badania dzieci w naszej gminie.

13 czerwca 2014 r. po raz kolejny Fundacja zbierała środki na wsparcie działań i realizację swoich programów. Celem tegorocznego, dobroczynnego pikniku było zasilenie konta budowy pierwszego w Polsce domu oferującego bezpłatne noclegi rodzicom małych pacjentów. Inwestycja realizowana przy szpitalu dziecięcym na krakowskim Prokocimiu jest możliwa wyłącznie dzięki hojności darczyńców. Podczas pikniku w celu wsparcia finansowego pierwszego w Polsce „domu poza domem” odbyła się aukcja darów przekazanych przez sponsorów i partnerów Fundacji. Ze strony Gminy Kargowa wystawiony został kosz pełen słodczy oraz dwa plakaty z tegorocznego Festiwalu Kozzi Gangsta Film z podpisami artystów biorących udział w festiwalu, które zostały wylicytowane na łączną kwotę 15 tys. złotych.

- W piątek 13 czerwca w Zielonej Górze odbyły się Finały Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w lekkiej atletyce. Na zawodach powiatowych awans do finałów uzyskało 12 uczniów SP Kargowa. Najlepiej ze startujących zaprezentowała się Natasza Orczyk w skoku wzwyż zdobywając srebrny medal. Jest to już drugi medal Nataszy – pierwszy, brązowy zdobyła wraz z zespołem w sztafetowych biegach przełajowych.

Podczas zawodów pobitych zostało kilka rekordów szkoły:

sztafeta dziewcząt 4X100m(Wojtas, Płachta, Orczyk, Laska) - IX miejsce

Weronika Chołuj na 600 m - XI miejsce,

Monika Cicha w pchnięciu kulą - XI miejsce

Michał Biegała w pchnięciu kulą – XVI miejsce.

Pozostali startujący wypadli na miarę swoich możliwości.

- Dnia 13 czerwca 2014 r. o godz. 11.00 w Żabim Dworze w Radwanowie, gmina Kożuchów, odbyła się XL Konferencja Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Konferencję poprowadził Prezes Konwentu Stowarzyszenia pan Czesław Fiedorowicz. Pan Fiedorowicz zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wpisanie do niego uchwały nr 182/XL/14 z dnia 13 czerwca dotyczącej zwiększenia alokacji na Fundusz Małych Projektów w Programie Operacyjnym Polska (Lubuskie) – Brandenburgia 2014-2020.

Po przyjęciu nowego porządku obrad i wyborze Prezydium Konferencji, Prezes Stowarzyszenia przedstawił Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia w okresie od 25.04.2013 do 13.06.2014 roku. Prezes podziękował wszystkim za dotychczasową współpracę i omówił zadania na przyszłość. Uczestnicy Konferencji na wniosek Członka Komisji Rewizyjnej pana Piotra Iwanusa udzielili absolutorium Konwentowi Stowarzyszenia za 2013 rok.

Podczas Konferencji podjęto uchwały dotyczące zatwierdzenia sprawozdania Konwentu oraz sprawozdania finansowanego za rok 2013 i przeznaczenia zysku, udzielenia Konwentowi absolutorium za rok 2013, wysokości składek członkowskich dla miast i gmin obowiązujących w 2014 roku, wysokości ryczałtowej składki członkowskiej dla powiatów ziemskich obowiązującej w 2014 roku, uchwalenia budżetu na rok 2014 oraz zwiększenia alokacji na FMP w Programie Operacyjnym Polska (Lubuskie)-Brandenburgia 2014-2020.

Informacji na temat Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska-Brandenburgia udzieliła pani Sylwia Pędzińska, Kierownik Wspólnego Sekretariatu Technicznego dla tego programu, a na temat Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia – pani Adriana Sarnecka Kierownik Wydziału Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Współpracy Międzynarodowej i Regionalnej w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze.

Podczas konferencji w imieniu Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Wicestarosta Włodzimierz Rogowski wręczył Czesławowi Fiedorowiczowi, Prezesowi Konwentu Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” Laur Powiatu Krośnieńskiego za długoletnią i owocną współpracę polsko-niemiecką. Przyznany Laur Powiatu Krośnieńskiego to wielkie wyróżnienie. Ta Statuetka ma za zadanie łączyć, a nie dzielić - podkreślał Wicestarosta Włodzimierz Rogowski. Laury Powiatu Krośnieńskiego były przyznawane pierwszy raz w historii Powiatu Krośnieńskiego 12 czerwca br. podczas Jubileuszowej Gali z okazji 15-lecia powiatu, która odbyła się w Dychowie.

- **14 czerwca br.** na zaproszenie działaczy TSV Weissenberg do Niemiec udała się grupa najmłodszych tenisistów stołowych Top-Spina Kargowa. Tego dnia do Weissenbergu przybyli również tenisiści stołowi ze Strzelina i czeskiego Liberca. Stawkę startujących zawodników uzupełnili młodzi tenisiści z Niemiec. Z okazji 40-lecia klubu rozegrano międzynarodowy turniej tenisa stołowego dla najmłodszych. Rywalizowano w kategoriach do 11, 13, 15 i 23 lat. Kargowianie swoich przedstawicieli mieli w trzech najmłodszych kategoriach. Turniej eliminacyjny rozgrywano w grupach. W dalszym etapie najlepsi rywalizowali już pucharowo. W ogólnej klasyfikacji najlepiej zaprezentowali się zajmując miejsca w przedziale 5-8 w swoich kategoriach: Kasjan Pajcz, Kacper Przybylak, Karol Brudło i Dawid Kokociński. Podczas zawodów ustalono, że tenisiści TSV Weissenberg przyjadą do Kargowej z rewizytą na Święto Czekolady 23 sierpnia.

- **W dniu 16 czerwca br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w kargowskim ratuszu z Burmistrzem Łęknicy Panem Piotrem Kuliniakiem. Rozmowy obydwu włodarzy toczyły się wokół przedsięwzięć podejmowanych w ramach zadań własnych gminy, ale przede wszystkim skupiły się na wspólnych działaniach mających na celu pozyskiwanie inwestorów i rozwój gospodarczy gmin, a także na zadaniach dotyczących utrzymania dróg i zieleni oraz usług komunalnych. Szeroko została omówiona również coraz silniej rozwijająca się działalność kulturalno-rekreacyjna organizowana przez ośrodki kultury.

- Od 16 czerwca 2014 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kargowej można pobierać i składać wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny w ramach realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Informacje przygotowane zostały na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.05.2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych.

Dla kogo?

Do korzystania z programu są uprawnieni członkowie rodziny wielodzietnej, przez którą należy rozumieć rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci.

Wymagane dokumenty:

Oryginały lub odpisy :

1. w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica dokument potwierdzający tożsamość,
2. w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18 r.ż. akt urodzenia lub dokument potwierdzający tożsamość,
3. w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 r.ż. dokument potwierdzający tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły lub szkoły wyższej o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce,

4. w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności w wieku powyżej 18 r.ż. dokument potwierdzający tożsamość oraz orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,
5. w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka - postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka, w przypadku osób, powyżej 18 r.ż., przebywających za zgodą w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka (art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej) - zaświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

**Inne informacje:**

Karta wydawana jest bezpłatnie i potwierdza uprawnienia członka rodziny wielodzietnej i jest wydawana:

1. rodzicowi oraz małżonkowi rodzica na czas nieokreślony;
2. dziecku w wieku do ukończenia 18 r. ż. do ukończenia 18 r. ż.;
3. dziecku powyżej 18 r. ż. odpowiednio do końca roku szkolnego lub akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, zgodnie z terminem wskazanym w zaświadczeniu, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 r. ż.;
4. dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, w wieku powyżej 18 r. ż. na okres ważności orzeczenia;
5. dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka;
6. osobie, przebywającej za zgodą w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka (art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej) odpowiednio do końca roku szkolnego lub akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, zgodnie z terminem wskazanym w zaświadczeniu, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 r. ż.

Składanie wniosków:

Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny przyjmowane są w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na stronie internetowej [www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl) w zakładce "Duża rodzina", zamieszczone zostały informacje dotyczące oferty partnerów, którzy przystąpili do realizacji programu Karty Dużej Rodziny. W ofercie zamieszczone zostały zasady udzielania oraz rodzaje zniżek przysługujących posiadaczom Karty Dużej Rodziny. Lista ma być aktualizowana na bieżąco. Wszystkie miejsca oferujące zniżki będą opatrzone logo "Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny".

- Na XLV sesji Rady Miejskiej w dniu 16 czerwca br. radni udzielili burmistrzowi Sebastianowi Ciemnoczołowskiemu absolutorium za wykonanie budżetu roku 2013.

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie wypowiedziała się na temat realizacji budżetu Gminy Kargowa w 2013 roku, podobną opinię przedstawiła Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej.

Dochody roku 2013 zostały wykonane w 100,42%, a wydatki w 96,97%. Zrealizowane zostały wszystkie przyjęte zadania, bez zaciągania pierwotnie planowanego kredytu, przy zachowaniu relacji określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 389.908 zł, a wskaźnik zadłużenia gminy spadł do 30,94% dochodów.

Rok 2013 to kolejny udany rok dla gminy - znacząco wzrosły dochody budżetu, poprzez pozyskanie środków ze źródeł zewnętrznych w kwocie ponad 2 mln zł. Burmistrz podziękował Pani Przewodniczącą Rady Miejskiej oraz radnym, Pani Skarbnik, a także pracownikom Urzędu za merytoryczną i odpowiedzialną pracę, za umiejętność kompromisów i konsekwentne realizowanie podjętych działań.

Głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi absolutorium odbyło się niemal jednogłośnie. Wszyscy – oprócz dwóch głosów wstrzymujących się – zdecydowali, że należy dać burmistrzowi zielone światło do dalszego działania.

- Burmistrz Kargowej ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Smolnie Wielkim gm. Kargowa.

BURMISTRZ  
Sebastian Ciemnoczołowski

Sporządziła: Alicja Żachowska  
2014-06-20



SEBASTIAN CIEMNOCZOŁOWSKI  
BURMISTRZ KARGOWEJ

ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa  
Tel. 68 352 51 31/Fax 68 352 50 29  
e-mail: [urząd@kargowa.pl](mailto:urząd@kargowa.pl)



[www.kargowa.pl](http://www.kargowa.pl)

